
 

  

Žákovský parlament 
 

 

 
 
 

Zápis č. 1/2022 

ze schůze žákovského parlamentu  

 

Přítomni:   Zástupci všech tříd, 4.L omluvena  

    Hosté:  Ředitel školy Ing. Mgr. Lukáš Zouhar  

   Mgr. Patricia Cvrčková   

   Ostatní žáci 

 

Místo jednání: Učebna č. 712 

 

Program:  

1. Úvodní slovo ředitele školy  

Přivítání žáků do nového školního roku. Poděkování všem zástupcům za jejich aktivitu 

v parlamentu. Úvodní slovo a přivítání od Mgr. Patricie Cvrčkové.  

 

2. Vystoupení Mgr. Tomáš Butala 

Pan učitel Mgr. Tomáš Butala by rád vrátil tradici Vánoční besídky. Probíhala by ve formě 

předávání učitelských Oscarů. Součástí by byla i představení jednotlivých tříd. Celá akce by 

mohla mít charitativní účel.  

 

3. Informace ředitele školy o školním roce 22/23 

Během příštího roku by vedení naší školy chtělo lépe vybavit prostor u kantýny a prostor 

před výpočetními učebnami. Dále by měla probíhat v roce 2023 výměna všech oken do ulic 

Kounicova a Kotlářská.  

 

 



 

  

Žákovský parlament 
 

 

 
 
 

4. Dotazy žáků 

Vznikla diskuze na téma turnikety, jelikož se po skončení výuky tvoří fronty. Turnikety jsou 

zavřené kvůli docházkovému systému a z bezpečnostních důvodů. Minulý rok byly turnikety 

otevřené, aby se zamezilo šíření onemocnění covid-19. Pokud některým žákům kvůli času 

strávenému ve frontě nenavazují spoje, můžou rodiče žáka požádat o uvolnění z pár minut 

výuky, doložené jízdním řádem.  

Dále padl dotaz na uskutečnění volejbalového turnaje. Vedení školy jej povolí.  

5. Volba předsedy 

Kandidáti na post předsedy žákovského parlamentu:  Simona Nešpůrková, 3.A 

Vladimír Škaroubka, 2.K 

Thang Minh Pham, 1.B 

Kandidáti sdělili zástupcům svoji představu o funkci žákovského parlamentu. Hlasování 

probíhalo anonymně. Odhlasovali všichni přítomní zástupci. 

Hlasování dopadlo následovně: Simona Nešpůrková, 13 hlasů 

Vladimír Škaroubka, 8 hlasů 

Thang Minh Pham, 5 hlasů 

 

6. Úkol ŽP korespondenčně zvolit Radu ŽP 

7. Další schůze 

Další schůze proběhne 15. 11. 2022 v učebně č. 712 a budou schváleny stanovy.  

 

 

V Brně dne 17.10. 2022                                                          Zpracovala: Viktorie Kosmáková, 2.LA 

            

 

 

 


